
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 281/ 2022 del 29/12/2022  

Oggetto: CONGUAGLIO DELLE COPIE A TERMINE CONTRATTO DI NOLEGGIO IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 29 - 
NOLEGGIO - LOTTO 3" E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27 - NOLEGGIO - LOTTO 3" 
PER LA FORNITURA DI N. 6 FOTOCOPIATRICI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE KYOCERA DOCUMENT SOLUTION S.P.A. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 19.201,53 OLTRE IVA 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CONGUAGLIO DELLE COPIE A TERMINE CONTRATTO DI NOLEGGIO IN 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 29 - 
NOLEGGIO - LOTTO 3" E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 27 - NOLEGGIO - LOTTO 3" 
PER LA FORNITURA DI N. 6 FOTOCOPIATRICI E APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE E 
CONTESTUALE LIQUIDAZIONE DELLE FATTURE KYOCERA DOCUMENT SOLUTION S.P.A. 
IMPORTO COMPLESSIVO € 19.201,53 OLTRE IVA 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

PREMESSO altresì che: 
 con deliberazione AREU n. 275/2018 si è aderito alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione 27 – noleggio Lotto 3”, per una durata complessiva di 
36 mesi (scadenza 20.12.2021), per n. 2 fotocopiatori a noleggio modello Kyocera 
TASKalfa 5052ci A3/A4 - Multifunzione A3 colore 45ppm, IMPORTO COMPLESSIVO 36 MESI 
– N. 2 FOTOCOPIATORI: € 9.968,88 oltre IVA; 
 con deliberazione AREU n. 18/2019 si è aderito alla Convenzione Consip 
“Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio Lotto 3”, per una durata complessiva di 
36 mesi (scadenza 26.02.2022) per n. 4 fotocopiatori a noleggio modello Kyocera 
TASKalfa 4052ci A3/A4 - Multifunzione A3 colore 40ppm, IMPORTO COMPLESSIVO 
PRESUNTO 36 MESI – N. 4 FOTOCOPIATORI PER L’HEADQUARTER DI AREU: € 17.898,72 oltre 
IVA;  
 con determina del Direttore S.C. Approvvigionamento n. 25 del 17/02/2022, in 
ragione della riduzione nella disponibilità di componenti elettronici, derivante dalla 
emergenza mondiale che ha causato il rallentamento della fornitura globale di parti 
elettriche ed elettroniche, e del conseguente ritardo nella consegna delle 
apparecchiature della successiva convenzione attivata da Consip, si  è stabilito di 
prorogare sino al 25.08.2022 il contratto derivante dall’adesione alla Convenzione 
Consip “Apparecchiature multifunzione 29 – noleggio Lotto 3”, per n. 4 fotocopiatori a 
noleggio modello Kyocera TASKalfa 4052ci A3/A4 - Multifunzione A3 colore 40ppm, con 
produzione trimestrale di 22050 copie BN e 9450 Color + opzione di finitura fascia alta, 
come di seguito dettagliato: 

Durata 
contratto 

Produttività 

Canone di 
noleggio 

trimestrale 
apparecchiatura 

Costo per ogni 
“copia 

eccedente" B/N 

Costo per ogni 
“copia 

eccedente"       
Colore 

6 mesi Alta € 337,37 € 0,00165 € 0,01650 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

 con medesimo atto si è stabilito di rinnovare sino al 19.06.2022 il contratto derivante 
dall’adesione alla Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione 27 – noleggio 
Lotto 3”, per n. 2 fotocopiatori a noleggio modello Kyocera TASKalfa 5052ci A3/A4 - 
Multifunzione A3 colore 45ppm, con produzione trimestrale di 22050 copie BN e 9450 Color 
+ opzione di finitura fascia alta, come di seguito dettagliato: 

Durata 
contratto 

Produttività 

Canone di 
noleggio 

trimestrale 
apparecchiatura 

Costo per ogni 
“copia 

eccedente" B/N 

Costo per ogni 
“copia 

eccedente"       
Colore 

6 mesi Alta € 384 € 0,00180 € 0,0172 
 
PRESO ATTO che al termine del contratto e contestualmente al ritiro, è stata effettuata la 
lettura del contatore delle apparecchiature in convenzione per la fatturazione delle 
eventuali copie aggiuntive eccedenti come da documentazione per l'acquisizione a 
noleggio dei beni disponibili nelle convenzioni Consip “Apparecchiature multifunzione 
29 – noleggio Lotto 3”, e   Apparecchiature multifunzione 27 – noleggio -lotto 3  
aggiudicate alla società  KYOCERA Document Solution S.p.A., sede legale in Milano, Via 
Monfalcone,15, e reperibile sul sito internet di Consip S.p.A. (www.acquistinretepa.it) 
come segue:  
 

MATRICOLA LETTURA 
CORRENTE 

COPIE 
INCLUSE ECCEDENZA IMPORTO  

W2N8Z35201 140.088 44.100 95.988 158,38 € BIANCO/NERO 
W2N8Z35201 356.821 18.900 337.921 5.575,70 € COLORE 
W2N8Z35237 84.553 44.100 40.453 66,75 € BIANCO/NERO 
W2N8Z35237 389.818 18.900 370.418 6.111,90 € COLORE 
W2N8Z35209 55.340 18.900 36.440 601,26 € COLORE 
W2N8Z35094 197.399 18.900 178.499 2.945,23 € COLORE 
W2J88188881 113.298 18.900 94.398 1.623,65 € COLORE 
W2J8818877 144.880 18.900 125.980 2.166,86 € COLORE 

 
VISTE: 
 la nota del Responsabile Struttura Semplice Logistica Ing. Alex Zambroni ( mod 37)  
in data 15.12.2022 con la quale si richiede il pagamento delle fatture relative 
all’addebito delle copie eccedenti, confermando contestualmente la correttezza dei 
resoconti dei contatori delle 6 apparecchiature in convenzione effettuate durante tutto 
il periodo contrattuale e di proroga,  approvandone contestualmente  il rendiconto 
finale; 
 la fattura KYOCERA Document Solution spa n. 1010801765 del 25.11.2022 relativa 
a quando sopra-indicato per un importo complessivo di 15.411,02 euro iva esclusa; 
 la fattura KYOCERA Document Solution S.p.a. n. 101081710 del 24.11.2022 relativa 
a quanto sopra indicato per un importo complessivo di 3.790,51 euro iva esclusa; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo F.F. reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4

http://www.acquistinretepa.it


 
 
 

 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 
1. di prendere atto della nota (MOD. 37 AREU del 15.12.2022) del Responsabile 

Struttura Semplice Logistica, Ing. Alex Zambroni, con la quale approva il rendiconto 
finale relativo al numero di copie effettuate dalle apparecchiature in convenzione 
indicate in premessa;  

 
2. di procedere alla liquidazione delle fatture KYOCERA Document Solution spa n. 

101081710 del 24.11.2022     e n. 1010801765 del 25.11.2022 relative al conguaglio 
delle copie eccedenti il tetto previsto dalle convenzioni Consip “Acquisti in rete 
della Pubblica Amministrazione” alla KYOCERA Document Solution S.p.a. con sede 
legale a Milano, via Monfalcone, 15, relativamente alla Convenzione 
“Fotocopiatrici Multifunzione 27 – noleggio – lotto 3 “ e  “Apparecchiature 
multifunzione 29 – noleggio Lotto 3”, per un importo complessivo di 19.201,53 euro 
iva esclusa; 

 
3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa pari a 

€ 19.201,53 euro di cui euro iva per un importo totale pari a come segue:  
 

DESCRIZIONE 
SPESA ANNO IMPORTO IVA 22% IMPORTO 

CON IVA CONTO DESCRIZIO
NE CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 

Noleggio 
Fotocopiatori 

Conguaglio 
2022 € 19.201,53 € 4.224,37 €.23.425,87 30205220 

NOLEGGIO 
IMPIANTI E 
ATTREZZATU
RE 

010395 - 
LOGISTICA 

 
4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990 il responsabile del presente 

procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, dr.ssa Eleonora 
Zucchinali; 

5. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il 
Responsabile della Struttura Semplice Logistica Ing. Alex Zambroni; 

6. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento 
alle Strutture aziendali interessate; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione 
sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33, c.d. Amministrazione 
Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 18 comma 9 L. R. n. 33/2009)  

 
 
 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


